

واکنش دو مقام حزبی جمهوری آذربایجان به پیشنهاد ایران برای میانجیگری در مناقشه قره باغ

به دنبال اعلام آمادگی ایران برای میانجیگری در حل مناقشه قره باغ، دو مقام حزبی جمهوری آذربایجان از این پیشنهاد استقبال کردند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس قره باغ

به دنبال اعلام آمادگی ایران برای میانجیگری در حل مناقشه قره باغ، دو مقام حزبی جمهوری آذربایجان از این پیشنهاد استقبال کردند.

مبارز قربانلی معاون دبیر اجرایی حزب حاکم بئی آذربایجان و نماینده مجلس در مصاحبه با واحد مرکزی خبر در باکو با تاکید بر اینکه ایران نزدیکترین همسایه به مناقشه قره باغ می باشد، افزود طبیعی است تهران نمی تواند به این مساله بی توجه باشد.

قربانلی با تاکید بر اینکه جمهوری آذربایجان هیچگاه با میانجیگری ایران در مناقشه قره باغ مخالفت نکرده است، افزود طبیعی است که همسایگان بیشتر از دیگران از شرایط منطقه آگاهی دارند و می توانند مناقشات را حل کنند.

وی در عین حال با اشاره به اقدام آرامنه در اشغال شهر شوشا در می 1992 و همزمان با مذاکرات صلح قره باغ در تهران، افزود برخی نیروها تمایل ندارند که تهران در حل مناقشه قره باغ نقش آفرینی کند.

نماینده مجلس جمهوری آذربایجان با تاکید بر اینکه در حال حاضر گروه مینسک زیر نظر سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل مناقشه قره باغ تلاش می کند، افزود ایران عضو سازمان امنیت و همکاری اروپا نیست و در نتیجه مشارکت اش در مذاکرات میانجیگرانه تنها با نظر سازمانهای بین المللی می تواند باشد.

طاهر کریملی رئیس حزب وحدت جمهوری آذربایجان نیز در مصاحبه با واحد مرکزی خبر در باکو با تشکر از اعلام آمادگی ایران جهت میانجیگری در مناقشه قره باغ افزود ایران قره باغ را جزئی از سرزمین اسلام می داند که این بسیار اهمیت دارد.

کریملی با تاکید بر اینکه ایران روابط خوبی با هر دو طرف مناقشه قره باغ دارد افزود ایران می تواند نقش تاثیر گذاری در حل مناقشه قره باغ ایفاء کند.

وی در عین حال با اشاره به اینکه قدرت های بیگانه در سال 1992، در تلاش های میانجیگرانه ایران برای حل مناقشه قره باغ، خلل ایجاد کردند، افزود امروزه شرایط دنیا تغییر کرده است و باید از پیشنهاد ایران استقبال کرد.

رئیس حزب وحدت افزود حل مناقشات منطقه تنها با مشارکت کشور های منطقه ممکن است.

جمهوری آذربایجان وارمنستان برسرملکیت منطقه قره باغ اختلاف دارند که این موضوع به جنگ میان دو کشور در سالهای 1992 تا 1994 منجر شد.

گروه مینسک به ریاست آمریکا، روسیه و فرانسه از سال 1992 برای حل مناقشه قره باغ تلاش می کند که در این خصوص تاکنون دستاوردی نداشته است.

اخیرا سخنگوی وزارت امورخارجه ایران بار دیگر آمادگی کشورمان برای کمک به حل مناقشه قره باغ را اعلام کرد./خ

پایان پیام.